Tantum cum trepidum vulgus cœtusq̄ notauit
 In crepito partum soboles oblita priorum.
 Degeneres habuit semperq̄ habitura minores.
 Quid me nunc habitus super & mala uota uocatis?
 Quærenda est sedes nobis, noua secula uestra
 Artibus indomitis tradat sceleriq̄ cruento.
 Hæc effata super monitus abite cursu,
 Attonitos linquens populos grauiora pauentes.
 Aërea sed postquam proles terris data, nec iam
 Semina uirtutis uitii demersa resistunt,
 Quisq̄ priora tenet uestigia, quisq̄ secunda,
 Fertiq̄ in uento mens est lætata metallo.
 Polluit & taurus mensas assuetus aratro.
 Deseruit propere terras iustissima uirgo,
 Et cœli sortita locum, quâ proximus illi
 Tardus in occasum sequitur sua plaustra Bootes.
 Virginis ac placidæ præstanti lumine signat,
 Stella humeros, Helicenq̄ ignis non clarior ambit.
 Quiq̄ micat cauda, quiq̄ armum fulget ad ipsum,
 Quiq̄ priora tenet uestigia, quiq̄ secunda,
 Clunibus hirsutis & qui sua sidera reddit,
 Nanq̄ aliq̄ quibus expletum ceruicq̄ caputq̄,
 Vatribus ignotis priscis sine honore feruntur.

AD aspectum autem Bootis uirgo constituta est, quæ Erigone dicta est, quæ inter leonem & libram in zodaico locum tenet. Hanc Hesiodus Iouis & Themidis filiam esse dicit, nomine Iustam. Hunc secutus Aratus dicit, quod cum esset immortalis in terris morabatur, & à uitorum aspectu se subtrahere solita, cum fœminis consulto ludere & conuersari uidebatur, & ab eis Iusta uocatur, & nondum inter homines nequitia, neq̄ nauigationem fuisse, sed illam in terris moratam, æquitatem hominibus præstitisse, eo seculo quod aureum dicebatur. Sed postquam diminuti homines, à quietate quieuerunt, illa cum eis minime conuersata est, postquam uero hominum mores in deterius uersi sunt, in toto se è terris abstulit, & in ea parte cœli habitauit, qua enumeretur. Nonnulli autem eam esse Cererem, eo quod spicas teneat, alii Atargatin. Quidam uero Fortunam pro eo quod sine capite astris infertur. Nigidius de uirgine ita refert. Virginem Iustitiam dici siue æquitatem, quæ ab hominibus recesserit & ad immortales merito transierit. Nam cum inter mortales conueniret omnibus locis conciliabulisq̄ solitam consistere & præcipere hominibus ne temere à iustitia & æquitate discederent, qui quandiu monitis eius obedirent, diu in uita sine cura & solitudine futuros, sed cum negligentius æquitate obseruantes declinarèt, insidiisq̄ cupiditate & auaritia alter alterum deciperet, ab hominibus discessisse, & digna cœlesti numero immortalem præmium pietatis possedit. Habet autem stellas in capite obscuram nimis unam, in singulis humeris singulas, in unaquaq̄ ala obscuras duas, ex eis quæ sunt in dextera ala à parte humeri est clara una, & in singulis cubitis singulas, in singulis manibus singulas, illa quæ dextera clarior est, & uocatur spica, in tunica obscuras sex, in singulis pedibus singulas. Sunt omnes xix.